1

证券代码证券代码证券代码证券代码：：：：600102   600102   600102   600102   证券简称证券简称证券简称证券简称：：：：莱钢股份莱钢股份莱钢股份莱钢股份            公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：临临临临 2012201220122012----000000006666

莱芜钢铁股份有限公司莱芜钢铁股份有限公司莱芜钢铁股份有限公司莱芜钢铁股份有限公司

关于济南钢铁股份有限公司换股吸收合并莱芜钢铁关于济南钢铁股份有限公司换股吸收合并莱芜钢铁关于济南钢铁股份有限公司换股吸收合并莱芜钢铁关于济南钢铁股份有限公司换股吸收合并莱芜钢铁

股份有限公司现金选择权实施股份有限公司现金选择权实施股份有限公司现金选择权实施股份有限公司现金选择权实施第二第二第二第二次提示性次提示性次提示性次提示性公告公告公告公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记

载载载载、、、、误导性陈述或者重大遗漏误导性陈述或者重大遗漏误导性陈述或者重大遗漏误导性陈述或者重大遗漏，，，，并对其内容的真实并对其内容的真实并对其内容的真实并对其内容的真实、、、、准确和完整准确和完整准确和完整准确和完整

承担个别及连带责任承担个别及连带责任承担个别及连带责任承担个别及连带责任。。。。

济南钢铁股份有限公司（以下简称“济南钢铁”）换股吸收

合并莱芜钢铁股份有限公司（以下简称“莱钢股份”或“本公司”）

现金选择权实施公告已于2012年2月7日在《中国证券报》、《上

海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网

站（http://www.sse.com.cn）披露，本公司现就本次申报现金

选择权的相关事宜发布第二次提示性公告。提示内容如下：

重要重要重要重要提示提示提示提示：：：：

●2012 年 2 月 8 日（本公司股票停牌前一个交易日）本公

司股票的收盘价为 7.13 元/股，现金选择权的行权价格为 7.12

元/股，申报行使现金选择权的股东将以 7.12 元/股的行权价格

获得现金对价，该等股东所获得的现金对价根据规定将按出售股

份扣除相关税费，若投资者行使现金选择权，将可能导致一定亏

损，敬请行使现金选择权的投资者注意风险。

2

●投资者欲了解本次换股吸收合并详情，请阅读济南钢铁刊

登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的《济

南钢铁股份有限公司换股吸收合并、发行股份购买资产暨关联交

易报告书》（以下简称“重组报告书”）全文或摘要。

●申报主体：有权行使现金选择权的股东是指于现金选择权

股权登记日（2012 年 2 月 8 日）收市后登记在册，且在申报日

（2012 年 2 月 9 日-2012 年 2 月 13 日）履行有效申报程序的本

公司股东。

●现金选择权股权登记日：2012 年 2 月 8 日。

●申报时间：2012 年 2 月 9 日-2012 年 2 月 13 日的 9:30－

11:30、13:00－15:00，期间公司股票停牌。

●申报方式：通过上海证券交易所交易系统进行申报，本公

司不提供现场申报方式。

●申报代码：706018。

●申报简称：莱钢现金。

●申报方向：申报卖出，“申报买入”为无效申报。申报有

效期内，当天可以撤单，次日开始不得撤回。

●根据本次换股吸收合并方案，由第三方山东省国有资产投

资控股有限公司和山东钢铁集团有限公司向本公司股东提供现

金选择权。

3

●本公告仅对现金选择权相关事宜进行说明，不构成对投资

者申报行使现金选择权的建议。

一一一一、、、、股东现金选择权申报基本情况股东现金选择权申报基本情况股东现金选择权申报基本情况股东现金选择权申报基本情况

1、有权股东

有权行使现金选择权的股东（以下简称“有权股东”）系指

于现金选择权股权登记日收市时登记在册的本公司除莱芜钢铁

集团有限公司外的全部其他股东，有权股东均可按本公告的规定

选择行使现金选择权。

2、申报时间

本公司有权股东现金选择权的申报时间为 2012 年 2 月 9 日

-2012 年 2 月 13 日的 9:30－11:30、13:00－15:00，期间本公司

股票停牌。

3、申报方式

通过上海证券交易所交易系统进行申报；本公司不提供现场

申报方式。

4、申报代码：706018。

5、申报简称：“莱钢现金”。

6、 申报方向：申报卖出。

7、收购价格：7.12 元/股。

8、申报数量

（1） 于申报日，有权股东可以全部或部分申报现金选择权。

4

（2）本公司有权股东申报现金选择权股份数量的上限为该

股东账户中持有的未被冻结、质押的股份数量。

（3）申报现金选择权的股东不得就其已被冻结或质押的股

份申报现金选择权；就被冻结或质押股份申报现金选择权的，其

申报无效。

（4） 若已申报行使现金选择权的股份被司法冻结、设定质

押或第三方权利、被司法强制扣划的，则该部分股份的现金选择

权申报自司法冻结、设定质押或第三方权利、被司法强制扣划发

生时无效。

（5）同一股票账户在申报有效期内可多次申报，有效申报

数量为各次申报卖出数量之和，但不超过申报数量上限。

9、现金选择权的提供方为山东省国有资产投资控股有限公

司和山东钢铁集团有限公司；股东行使现金选择权，相当于以

7.12元/股将股份出售给第三方。

二二二二、、、、注意事项注意事项注意事项注意事项

1、申报方向只能是申报卖出，申报买入无效；并且，申报

有效期内，当天可以撤单，次日开始不得撤回。

2、股东申报前应与质权人或司法机关协商解除质押或司法

冻结；清算时仍存在质押或司法冻结的股份，其现金选择权申报

属于无效申报。

3、股份保管：有效申报的股份将由中国结算上海分公司予

以临时保管。股份在临时保管期间，股东不得再行转让该部分股

5

份。

三三三三、、、、现金选择权现金选择权现金选择权现金选择权实施时间安排实施时间安排实施时间安排实施时间安排

2012 年 2 月 7 日    现金选择权实施方案公告日

2012 年 2 月 8 日    现金选择权实施股权登记日

2012 年 2 月 9 日    现金选择权实施第一次提示性公告刊登日

2012年2月9日-2012

年 2 月 13 日

现金选择权申报期间，期间本公司股票停

牌，直至完成终止上市手续

2012 年 2 月 13 日    现金选择权实施第二次提示性公告刊登日

2012 年 2 月 15 日    现金选择权申报结果公告日

四四四四、、、、联系人及联系方式联系人及联系方式联系人及联系方式联系人及联系方式

联 系 人：于家慧  董  凤  张继承

联系地址：莱芜钢铁股份有限公司董秘室/证券部

联系电话：0634-6820601

传    真：0634-6821094

五五五五、、、、后续事宜后续事宜后续事宜后续事宜

1、本次申报有效期满后，本公司将另行发布申报结果公告，

请投资者关注资金到账日。

2、现金选择权申报结束后，本公司股票将继续停牌，同时

将向上海证券交易所申请终止上市，未申报实施现金选择权的股

东所持的本公司股份将按重组报告书确认的换股比例转换为济

南钢铁的股票，转股时间另行公告。

六六六六、、、、备查文件备查文件备查文件备查文件

6

1、公司 2011 年 5 月 18 日股东大会决议公告；

2、提供现金选择权的山东省国有资产投资控股有限公司和

山东钢铁集团有限公司的营业执照及股票账户。

特此公告。

莱芜钢铁股份有限公司董事会

二○一二年二月十三日